Vous êtes sur la page 1sur 6

5ECO 5250

5toper
Item P/N Qty Description
1 200-29MM-S/S 1 Circlip .
2 C1521-PC1 1 Cap, Water Valve .
3 164-3903 3 O-Ring .
4 D1406 1 Spring, Water Valve .
5 C1522-PC1 1 Valve, Poppet .
6 164-5704 1 O-Ring .
7 164-8102 1 O-Ring .
8 B1181 1 Housing, Water Valve .
9 D1673 1 Seat, Water Valve .
10 C2144 1 Retainer, Water Valve Seat .
11 D1674 1 Spacer, Water Tube .
12 C1574A 1 Water Tube .
13 D1675 1 Seal, Water Tube .
14 C1582C 2 Side Rod .
15 D2154 2 Washer, Side Rod .
16 D1388D 2 Nut, Side Rod - Dome Type .
17 D1385 1 Lock Nut , M16 x 1.4 Nylock .
18 149-16,3MT 1 Lockwasher, M16 Belleville .
19 C1509S 1 Handle, Throttle .
20 D1384 1 Key, Throttle .
21 B1176S 1 Valve, Throttle .
22 A705 1 Backhead .
23 300-M6-20 1 Pin, Roll 6mm x 20 .
24 164-1302 2 O-Ring .
25 D1383 1 Plunger, Throttle Valve .
26 D1382 1 Spring, Throttle Detent .
27 242-2P 1 Plug, Detent .
28 C1525N 1 Air Bend .
29 C1526 1 Nut, Air Bend .
30 164-8114 1 O-Ring .
31 D1601 1 Washer, Air Bend Nut .
32 ---
1 Filter Body
.
33 C9255 .
34 164-5704 1 O-Ring .
35 S355538A 1 Screen (D8694) .
37 S21-34P 4 Plunger, Pawl .
38 D1611C 4 Spring, Pawl .
39 B5053 1 Rifle Bar (Reversible) .
40 B1170 1 Ratchet Ring (35 Tooth) .
41 S21-28 1 Pin, Valve Box .
42 A745 1 Valve Box .
43 C1648 1 Valve .
44 A744 1 Plug, Valve .
36 D6177 4 Ratchet Pawl (Reversible) .
Item P/N Qty Description
73 C1512 1 Chuck Nut .
74 C1516 1 Spacer, Chuck Nut .
75 B1178 1 Chuck (7/8" Hex) .
76 --- .
77 C1418A 1 Chuck nsert (7/8" Hex) .
. 78 SNB500 (1) Gasket, Fronthead (Copper) .
79 A2598A (1) Fronthead .
79A --- .
80 D6205 (2) Buffer .
81 D1932 (1) Lock Nut, M20 Nylock (128-12UNF) .
82 A2599 (1) Steel Retainer .
83 C6908 (1) Pin, Steel Retainer ..
71 D2014 1 Lock Washer, 3/4 Belleville .
72 D1990 1 Lock Nut, 3/4 - 16UNF Nylock .
45 C1272 1 Screen, Water nlet .
46 D1402 1 Washer, Water nlet .
47 S24-87 1 T
2 Oring
hrust Washer, Water nlet .
48 164-6503 .
49 C1809 1 Water Stem - Threaded Type .
50 S21-41 1 Nut, Water Stem .
51 D2441 1 Spud, Water nlet Adapter .
52 --- .
53 C1508 1 Rifle Nut .
54 B2334 1 Piston .
55 C1517 1 Liner, Front Cylinder .
56 D2105 1 Plug, Cylinder Rubber .
57 D8345 2 Plug, Rubber .
58 D1454D (1) Nut, Operating Handle (Domed) .
.
59 C2549 1 Bushing, Cylinder Lug .
.
60 E393X (1) Cylinder - Unmuffled (Universal) .
61 B1194 1 Adapter , Operating Handle (Standard) .
62 D1433 1 Valve Assembly, Feed Release .
63 164-8603 1 O-Ring .
64 C86271 1 Tube .
65 164-3403 1 O-Ring .
66 B1193A 1 Spindle, Operating Handle .
(For B1194 Only) .
67 --- .
68 164-7804 3 O-Ring .
1 1 1
0 11
108
1 6 0
0 1 5
104
103
109
1 7 0
1 2 0
0 1 1
100
Item P/N Qty Description .
.
69 C1570 1 Grip, Twist .
70 D1989 1 Washer, Operating Handle .
Item P/N Qty Description
100 C10139 1 Spike .
101 197-38-54
102 D1707 1 Bushing, End Cap .
103 B1654 1 Leg Cylinder (30" Stroke) .
104 B1656 1 Piston Rod (30" Stroke) .
105 C2214 1 Spacer, Piston Rod .
106 179-70-38-5 1 Bucket .
107 C2213 1 Spacer, Bucket .
108 D1664 1 Spring Clip, Piston Rod .
109 D1665 1 Locknut, Piston Rod .
110 164-7824 1 O-Ring .
111 B1583 1 Cap, Backhead .
1 Packing .
B1657 (1) Leg Cylinder (24" Stroke) .
B1659 (1) Piston Rod (24" Stroke) .
.
112 225-M3,2-36 1 Split Pin .
81
82
83
80
80
79
70
1 7
72
63
62
69
61
78
54
6 5
55
75
60
3 7
49
51

50
45
46
47
48
8 2
9 3
1 3
29
30
58
7
8
6
5
4
3
2
1
41
38
40
24
36
6 1
15
22
21
20
18
19
14
7 1
37
3
10
9
24
35

34
33
27
26
25
23
12
11
3 1
3
44
43
42
59
74
77
53
68
6 6
65
64
57
1 2 1
112
1 9 0
108
114
106
113
113 9002662 1 Uper Bucket Spacer
114 9002663 1 Lower Bucket Spacer
.
.

5ECO 5250
Item P/N Qty Description .
1 200-29MM-S/S 1 Circlip .
2 C1521-PC1 1 Cap, Water Valve .
3 164-3903 6 O-Ring .
4 D1406 1 Spring, Water Valve .
5 C1522-PC1 1 Valve Poppet .
6 164-5704 1 O-Ring .
7 164-8102 1 O-Ring .
8 B1181 1 Housing, Water Valve .
9 D1673 1 Seat, Water Valve .
10 C2144 1 Retainer, Water Valve Seat .
11 D1674 1 Spacer, Water Tube .
12 C1574A 1 Water Tube .
13 D1675 1 Seal, Water Tube .
14 C1572C 2 Side Rod .
15 D1385 1 Lock Nut, M16 x 1.40 Nylock .
16 149-16,3MT 1 Lock Washer, M16 Belleville .
17 C1509 1 Handle, Throttle .
18 D1384 1 Key, Throttle .
19 B1176 1 Valve, Throttle .
20 D1388 2 Nut, Side Rod .
21 A660 1 Backhead .
22 D1383 1 Plunger, Throttle Valve .
23 D1382 1 Spring, Throttle Detent .
24 242-2P 1 Plug, Detent .
25 C1525N 1 Air Bend .
26 D1601 1 Washer, Air Bend Nut .
27 C1526 1 Nut, Air Bend .
28 --- .
29 S355538A 1 Screen (D8694) .
30 164-5704 1 O
1 Filter Body
-Ring .
31 C9255 .
32 164-8114 1 O-Ring .
33 D6177 4 Pawl, Ratchet (Reversible) .
34 S21-34P 4 Plunger, Pawl .
35 D1611C 4 Spring, Pawl .
36 B5053 1 Rifle Bar (Reversible) .
37 B1170 1 Ratchet Ring (35 Tooth) .
38 S21-28 1 Pin, Valve Box .
39 A745 1 Valve Box .
40 C1648 1 Valve .
41 A744 1 Plug, Valve .
42 D1684 1 Nut, Spindle .
43 149-12-2MT 1 Lock Washer, M12 Belleville .
44 300-8-22 2 Pin (Long) .
45 300-8-8 2 Pin (Short) .
46 C1518 1 Grip, Twist .
47 164-631A 1 Friction Ring .
48 B1180B 1 Body, Control Tapered .
49 B1183B 1 Spindle, Handle .
50 .
51 164-6503 8 O-Ring .
52 A697B 1 Adapter, Handle (Taper Fit) .
53 C1514/C1515 1 Valve Assembly, Retract .
54 D1424 1 Spring, Plunger .
55 D1425 1 Spring, Sleeve .
56 D1427 1 Plug, Plunger .
57 145-M30 1 Lock Washer, M30 Serrated
58 D8247 1 N
Fan disc Washer-external
ut, Hex .
59 144-M24 .
Item P/N Qty Description .
65 C1272 1 Screen, Water nlet .
66 D2441 1 Spud, Water nlet Adapter .
67 --- .
68 D1982 1 Lock Nut, 1-12 Nyloc k .
69 A693A 1 Clevis .
70 300-6-6 1 Pin, Roll .
71 D1398 1 Cone, Spindle .
72 B1182A 1 Spindle, Clevis .
73 D1426 2 Key .
74 C1523 1 Bushing, Cylinder Lug Packing .
60 D1454D 1 Nut, Operating Handle (Domed) .
61 S21-41 1 Nut, Water Stem .
62 C1809 1 Water Stem - Threaded .
63 S24-87 1 Washer, Water Stem Thrust .
64 D1402 1 Washer, Water nlet .
Item P/N Qty Description .
75 C1508 1 Rifle Nut .
76 B2334 1 Piston .
77 164-3403 1 O-Ring .
78 D1390 1 Ferrule, Cylinder .
79 C1517 1 Liner, Front Cylinder
. 78A 9001093 1 Ferrule, Cylinder / Liner, Front Cylinder
.
80A E393X (1) Cylinder - Universal Unmuffled .
80B D8345 2 Plug, Rubber (Universal Cylinder) .
81 D1392 1 Washer, Spindle Thrust .
82 C1571 1 Spring, Spindle .
83 C1519 1 Lock Washer, Spindle .
84 C1527 1 Nut, Spindle .
85 C1512 1 Chuck Nut. .
86 C1516 1 Washer, Chuck .
87 B1178 1 Chuck .
88 A2598A 1 Fronthead .
89 . SNB500 1 Gasket, F
r
onthead (Copper)
.
.
.
.
B
t
90 D6205-C 2 uffer
91 D1932 1 Lock Nut, M20 Nylock
92 A2599 1 Steel Retainer
93 C6908 1 Pin, Steel Retainer
94 C1418A 1 Chuck nser (7/8" Hex.) .
3543137
LUBRCADORA
jackLeg
68
9 6
0 7
74
73
2 7
3
71
73
1
2
3
4
5
6
8
3
10

30
29
24
23
22
11
2 1
3
7
9
13
14
9 7
78
8A 7
77
76
75
0 9
93
58
57
59
52
51
60
94
49
48
92
47
41
40
39
45
4 4 2 4
46
43
88
91
90

66
1 6
62
1 5
32
36
26
38
37
5 3
34
33
20
21
19
8 1
17
16
15
5 6
64
63
7 2
25
0B 8
80
87
89
86
2 8
83
84
85
81
53
55
56
54
1 5

5ECO
31
Item P/N Qty Description
95 C1672 1 Spike, Jackleg .
96 C1791 1 Cap - 4 Prong
1 Split Pin
.
97 225-M3,2-36 .
98 D1073A 1 Lock Nut, Piston Rod .
99 D2038 1 Lock Washer, M24 Belleville .
100 D1439A 1 Spacer .
101 179-67-40 2 Bucket .
102 D1438A 1 Spacer, Bucket .
103 D1515A 1 Spacer, Piston Rod .
104 C1788A 1 Leg Cylinder - 51" Stroke .


105 SB1851RK 1 Nylon Tubing Kit c/w Ferrules (2) and .
O-Rings (2) .
106 121-6W 2 Lock Nut, Hex M10 .
107 143-M10 2 Lock Washer, M10 .
108 B1308 1 Carrying Handle .
109 1026W12 2 Cap Screw, HH M10 x 50 .
110 197-38-54-A 1 Packing, Top Hat .
Item P/N Qty Description
S19049 -- Sinker HandIe AssembIy .
150 SB3352 1 Tee Handle (c/w Nuts) .
151 SS2120 2 Grip .
152 SC3844 1 Guide, Sinker Handle .
153 93263 2 Lock Nut, M20 x 2.5 Nylock .
154 C1582C 2 Side Rod, S250 Sinker .
155 D2584 2 Spring, Tee Handle .
156 C1940 1 Bushing, Cylinder Lug .
157 B1729 1 Handle, Stirrup .
158 D1388D 2 Nut, Side Rod .
159 D2154 2 Washer, Side Rod Nut .
160 C1939 1 Plug, Backhead .
161 D1454 1 Lock Nut, 1" x 12 Nylock .
162 D1453 1 Washer .
Air|egs/5inker
98
95
101
03 1
100
99
0 1 8
11 1
110
0 1 6
107
112
1 1 3
1 1 4
115
116
8 9
97
97
99
0 1 6
0 1 7
104
05 1
109
109
0 1 1
102
0 1 1
0 1 1
119
118
100
17 1
96
161
0 16
62 1
1 4 5
5 15
150 151
152
3 15
5 1 6
57 1
158
9 15

Item P/N Qty Description
111 B1287 1 Cap, Top .
112 D1069 1 Bushing, Top Cap .
113 197-38-54 1 Packing .
114 C1520 1 Nut, Airleg Adapter .
115 B1851A 1 Piston Rod - 51" Stroke .
115A B18491 1 Piston Rod - 39" Stroke .
116 164-6014 1 O-Ring .
117 C10118 1 Spacer, Piston Rod .
118 C10119 1 Spacer, Bucket .
119 C10120 1 Spacer, Locating .
5ECO 5250
7 9
97
98
2 1 2
2 1 1
101
101
120
120 9002660 1 Upper Bucket Spacer .
121 9002661 1 Lower Bucket Spacer .
122 140-M24 1 Washer .


Lubricadora
Mxima presi n de trabajo 250 psi 17.6 kg/cm
3
Capacidad 1 1/2 pint 0.71 liter
Mximo voImen de aire 75-450 cmf 2-12,7 m
3
/min
Peso 11.5 lb 5.22 kg
Tipo de r osca 1 1/4 inch 1 1/4 inch
Conf ecciones 1 1/4" x 1" 1 1/4" x 1"
1 1/4" x 3/4 1 1/4 x 3/4
Aceites Recomendados
Marca Tipo de Aceite
MobiI Almo 527 - 529
PennzoiI Rock Drill 68 - 100
Texaco Rock Drill EP100 - EP150
SheII Torculla 100 - 150
Castr oI Tock Drill 100 - 150
Usar de acuerdo a la temper atura.
website: www.boartIongyear.com

Av. Defensores del Morro 2066, Lima 9, Chorrillos
Casilla Postal 1952 Lima 100, Per
Tel: +(511) 467-0011 Fax: +(511) 252-3899
E-mail: infoperu@boartlongyear.com